PAGE
2

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ЛЕНИНГРАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА
от 28 декабря 2022 года                                                                                        № 65
станица Ленинградская

О внесении изменений в решение Совета

Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 13 февраля 2015 года № 10 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в Ленинградском сельском поселении, в связи с утратой доверия»
В соответствии с Федеральным законом  от  25  декабря 2008 года                      № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом                        от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, Совет Ленинградского сельского поселения Ленинградского района  р е ш и л:

1. Внести изменения в пункт 5 Порядка увольнения (освобождения                 от должности) лица, замещающего муниципальную должность                                      в Ленинградском сельском поселении, в связи с утратой доверия, утвержденного решением Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 13 февраля 2015 года № 19 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность в Ленинградском сельском поселении, в связи                     с утратой доверия, заменив слова «проведения комиссией проверки указанной информации и рассмотрения необходимых документов, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка» на слова «дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством РФ о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. Время производства по уголовному делу, как и ранее,                 в указанные сроки не включается».
2. Отделу по организационно-правовой и кадровой политике  администрации Ленинградского сельского поселения (Кузнецов С.Б.) обеспечить размещения настоящего решения на официальном интернет-портале Администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района (www.adminlenposel.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Ленинградского сельского поселения по вопросам социально-правовой политики и взаимодействию с общественными организациями (Суфрадзе Д.А.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района                                                            И.С. Скоробогаченко
Председатель Совета

Ленинградского сельского поселения                                           А.А. Калашников